
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 15Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 125 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Resolve:
 Designar a servidora, MAÍRA SILVA NOGUEIRA, matricula nº 57190081/3, 
para responder pela
 GERÊNCIA RECURSOS HUMANOS  desta autarquia.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 725060

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 020/2021/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa Espe-
cializada para a Prestação de Serviço de Locação de Veículo Automotivo, 
para Transporte Institucional da Presidência da IOE/PA, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/11/2021.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.6355
NATUREZA DA DESPESA: 3390.33.
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 725155

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 184 de 03 de novembro de 2021
CONCEDER, ao servidor ANTONIO FERNANDO BANDEIRA COELHO DIAS, 
matrícula Nº 5007330/1, ocupante do cargo de Tecnico em Saúde, 60(ses-
senta) dias de Licença Prêmio, para usufruto no período de 01/11/2021 
a 30/12/2021, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
referente triênio 16/06/2010 a 15/06/2013.
A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de 
novembro de 2021.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 725138

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº048/2021
Processo: 2021/1191973
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:05/11/2021
Vigência:05/11/2021 A 05/11/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: LAMEIRA BRAGA S/S LTDA
CNPJ Nº: 07.200.781/0001-07
Endereço:Rua dos Pariquis,Nº.2999, sal 1308, Ed. Village Center Bairro:-
Cremação,Município:BELÉM/PA, CEP:66.040-320.
FONE(91)3249-0481
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 724215

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 183 de 29 de outubro de 2021
CONCEDER, a servidora SIMONE SILVA MARANHÃO, matricula nº 
5094224/1, 30(dias) dias de férias regulamentares, nos termos do art. 74 
da Lei 5.810/94(RJU), no período concessivo de 08/11/2021 a 07/12/2021, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021.
A presente PORTARIA entra em vigor a partir do dia 08 de novembro de 2021.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 724986
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 762 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Danilo Aragão de Aragão, matrícula n° 
5900901/4, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças, 
lotado na Coordenadoria de Orçamento e Finanças, a viajar a cidade de 
Goiânia/GO, no período de 09/11/2021 a 13/11/2021, a fi m de participar 
do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da 
AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724147
PORTARIA Nº 763 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor William Anjos Rabelo, matrícula n° 55589095/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, lotado na Coordenadoria 
de Orçamento e Finanças, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 
09/11/2021 a 13/11/2021, a fi m de participar do 54° Congresso Nacional 
da ABIPEM e 1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724149
PORTARIA Nº 764 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1242031 (PAE), de 29/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Adriana Moreira Rocha Bohadana, matrícula n° 
57175199/1, ocupante do cargo de Procurador, lotada na Coordenadoria 
da Execução, a viajar a cidade de Goiânia/GO, no período de 09/11/2021 
a 13/11/2021, a fi m de participar do 54° Congresso Nacional da ABIPEM e 
1° Congresso de Previdência da AGOPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de novembro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 724152
PORTARIA Nº 765 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 


